
 

 

 SETTORE I – Affari Generali ed Istituzionali 

 SETTORE I – Servizi alla persona 

 SETTORE II – Economico finanziario 

 SETTORE III – Politiche del territorio 

 SETTORE V – Polizia Municipale 

 SINDACO 
 ASSESSORE 

 R.S.U. 

 PREFETTURA 

Comune di Borgonovo Val Tidone  
(Provincia di Piacenza) 

 
SETTORE I° 

(AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI – SERVIZI ALLA PERSONA) 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Oggetto: MERCATO  SETTIMANALE  DEL LUNEDI' - ASSEGNAZIONE POSTEGGI - GRADUATORIA 

PROVVISORIA - APPROVAZIONE          

 

    Deter.Gen.N.302 

                                       In data 29.05.2023 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 26 del 29.12.2022 di attribuzione al Responsabile del Settore I dei 

compiti e funzioni; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 211 del 29.12.2022 avente ad oggetto: “Assegnazione P.E.G. 

2023/2025”; 

PREMESSO 

- che con propria precedente determinazione n. 15  in data 12.01.2023 si disponeva di approvare la 

graduatoria definitiva stilata a seguito della documentazione successivamente pervenuta degli aventi 

diritto alla richiesta di miglioria sui posteggi del mercato settimanale del lunedì  , suddivisa per 

settori ALIMENTARE e NON ALIMENTARE ;  

 

- che l’espletamento di detto procedimento si è reso necessario al fine di legittimamente procedere 

ad avviare la procedura ad evidenza pubblica di assegnazione delle autorizzazioni amministrative e 

relative concessioni di suolo pubblico relativamente ai posteggi che risultano liberi nel mercato 

settimanale del lunedì ;  

 

- che con deliberazione della G.C. n. 30 del 28 febbraio 2023, esecutiva a termini di legge, si 

approvava specifico bando per l’assegnazione dei posteggi che risultano liberi nel mercato 

settimanale del lunedì, così dettagliati: 

 

N. 

POSTEGGIO 

UBICAZIONE TIPOLOGIA 

MERCEOLOGICA 

SUPERFICIE (mt x 

mt) 

1 Piazza Garibaldi Non Alimentare 9,00 x 4,50 

9 Piazza Garibaldi Alimentare 7,00 x 3,50 

13 Piazza Garibaldi Non Alimentare 7,00 x 4,50 

17 Piazza Garibaldi Non Alimentare 7,50 x 4,50 

25 Piazza Garibaldi Non Alimentare 7,80 x 4,50 

Deter. Sett. N. .154.............. 

in data ...29.05.2023................ 

 

 

 



 

 

36 Piazza Garibaldi Alimentare 9,00 x 4,70 

37/B Piazza Garibaldi 

Non Alimentare 

MERCEOLOGIA 

ESCLUSIVA “Commercio 

di articoli casalinghi” 

8,00 x 5,50 

41 Piazza Garibaldi Non Alimentare  9,00 x 4,50 

43 Piazza Garibaldi Non Alimentare 8,50 x 4,50 

51 Piazza Garibaldi Non Alimentare 8,50 x 4,50 

53 Piazza Garibaldi Alimentare 9,50 x 6,00 

54 Piazza Garibaldi Alimentare 8,50 x 4,70 

 

DATO ATTO che il cennato bando è stato reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio on – 

line e sul sito istituzionale del Comune di Borgonovo Val Tidone dal 18/03/2023 al 17/04/2023;  

 

EVIDENZIATO che, per quanto attiene ai requisiti di partecipazione, sono in corso di definizione  

le necessarie verifiche inerenti i requisiti morali e professionali e la regolarità contributiva, 

l'assegnazione delle concessioni sarà subordinata ai predetti accertamenti e nei casi di esiti non 

favorevoli, a seguito della pubblicazione della graduatoria provvisoria, si procederà ai sensi dell'art. 

10bis legge 241/1990, inviando agli interessati le comunicazioni dei motivi ostativi all'accoglimento 

delle richieste; 

 

CONSIDERATO che nel termine previsto dal bando, ovvero entro le ore 23.59 del 15/04/2023 sono 

pervenute n. 20 domande complete tramite il portale Accesso Unitario; 

- che n. 1 domanda – registrata al prot. gen. n. 4948 e presentata dal sig. B.E.F.M.H. – è 

pervenuta alle ore 10.21 del 18/04/2023 e pertanto fuori termine; 

- che la graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio è stata redatta sulla base delle 

domande complete, pervenute per il tramite del portale regionale Accesso Unitario dal 

18/03/2023 al 15/04/2023, ammesse nel rispetto di quanto previsto dal bando di cui 

all’oggetto; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione della sopracitata graduatoria provvisoria 

per ogni singolo posteggio nel rispetto di quanto previsto dalla DGR 1368/1999 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI: 

- la L:R. 25 giugno 1999 , n. 12 e s.m.i.; 

- la DGR 26 luglio 1999 , n. 1368; 

- il vigente Regolamento Comunale per il commercio su area pubblica approvato con D.C.C. 

n. 26/2007;  

   

RITENUTO poter e dover provvedere in merito ;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare ed approvare integralmente le premesse ;  

 

2) di approvare la graduatoria provvisoria per ogni singolo posteggio, allegata alla presente 

quale parte integrate e sostanziale del presente atto, relativa alle domande pervenute per 



 

 

l’assegnazione di n. DODICI posteggi per l’esercizio del commercio su aree pubbliche nel 

Mercato settimanale del Lunedì di Borgonovo Val Tidone, di cui al bando approvato con 

deliberazione di G.C. n. 30 del 28.02.2023, fatto salvo l’accertato possesso dei requisiti 

morali e professionali per l'esercizio dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 del 

Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e ss.mm.ii., nonché la regolarità contributiva di cui 

alla L.R n. 1/2001 e ss.mm.ii.; 

 

3) di stabilire che contro la graduatoria provvisoria di cui al punto precedente, possono essere 

presentate osservazioni al Comune con modalità telematica 

(PEC:protocollo.borgonovo@legalmail.it) dal 30 maggio  al 13 giugno 2023 ed  il Comune 

si pronuncerà entro i successivi 15 giorni pubblicando la graduatoria definitiva;  

 

4) di stabilire inoltre che le nuove autorizzazioni e relative concessioni di posteggio verranno 

rilasciate in applicazione della graduatoria definitiva, fatto salvo l’accertato possesso dei 

requisiti morali e professionali per l'esercizio dell'attività commerciale di cui all'articolo 71 

del  Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n. 59 e ss.mm.ii., nonché la regolarità contributiva 

di cui alla L.R: 1/2001 e ss.mm.ii.; 

 

5) di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune  a far data da oggi 

per quindici giorni naturali e  consecutivi; 

 

6) di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) 

della Legge n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale in qualità di responsabile del presente provvedimento; 

 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità , legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento dal 

parte del responsabile del servizio. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa: 

 sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 gg. consecutivi; 

 avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 

 Il Responsabile del procedimento  è: Cassi Dott. Paolo e potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0523/861811. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Paolo Cassi) 

 


		2023-05-29T10:24:48+0200
	Approvo il documento




